

Oversigt over samtlige mundtlige og skriftlige modultest til danskuddannelserne til voksne udlændinge m.fl. – 2024

Mundtlig kommunikation, Danskuddannelse 1

<p>Modul 1 Før A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at besvare helt enkle faktuelle spørgsmål om basale personlige data. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten svarer på helt enkle faktuelle spørgsmål om en person, kursisten kender personligt.
<p>Modul 2 A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at besvare meget enkle spørgsmål om tid og hyppighed for egne aktiviteter i løbet af en uge samt meget enkle uddybende spørgsmål til én eller to af aktiviteterne. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller enkle faktuelle og fokuserede spørgsmål til almindelige hverdagssituationer og aktiviteter.
<p>Modul 3 A1+</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten besvarer enkle faktuelle spørgsmål om et emne, som kursisten har konkret erfaring med. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller enkle faktuelle og fokuserede spørgsmål til almindelige hverdags- og arbejdssituationer.
<p>Modul 4 A2</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at fortælle om et emne, som kursisten har konkret erfaring med, samt besvare uddybende spørgsmål om emnet. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten præsenteres for en case og stiller og besvarer fokuserede spørgsmål om en person, kursisten ikke kender.
<p>Modul 5 A2+</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at beskrive og fortælle om et selvvalgt emne samt besvare uddybende spørgsmål om emnet. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor samtaleparterne stiller og besvarer faktuelle og uddybende spørgsmål.

Mundtlig kommunikation, Danskuddannelse 2

<p>Modul 1 Før A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at besvare helt enkle faktuelle spørgsmål om basale personlige data. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten svarer på helt enkle faktuelle spørgsmål om en person, kursisten kender personligt. 3. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller helt enkle faktuelle og fokuserede spørgsmål om personlige data og almindelige hverdagsituationer og aktiviteter.
<p>Modul 2 A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at besvare meget enkle spørgsmål om tid og hyppighed for egne aktiviteter i løbet af en uge samt meget enkle uddybende spørgsmål til én eller to af aktiviteterne. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller enkle faktuelle og fokuserede spørgsmål til almindelige hverdags- og arbejdssituationer.
<p>Modul 3 A2</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at fortælle om et emne, som kursisten har konkret erfaring med, samt besvare uddybende spørgsmål om emnet. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten præsenteres for en case og stiller og besvarer fokuserede spørgsmål om en person, kursisten ikke kender.
<p>Modul 4 A2+</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at fortælle sammenhængende om et emne samt besvare uddybende spørgsmål, hvor kursisten kort begrundes sine svar. 2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten udtrykker præferencer og stiller og besvarer spørgsmål samt fortæller om egne erfaringer.
<p>Modul 5 B1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at fortælle sammenhængende om et emne samt besvare uddybende spørgsmål, hvor kursisten begrundes sine svar. 2. Færdighed i at beskrive, udtrykke holdninger og indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller/ besvarer spørgsmål, udveksler synspunkter og begrundes disse.

Mundtlig kommunikation, Danskuddannelse 3

Modul 1 A1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten besvarer enkle faktuelle spørgsmål om et emne, som kursisten har konkret erfaring med.2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten stiller enkle faktuelle og fokuserede spørgsmål til almindelige hverdags- og arbejdssituationer.
Modul 2 A2	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at fortælle om et emne, som kursisten har konkret erfaring med, samt besvare uddybende spørgsmål om emnet.2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor kursisten præsenteres for en case og stiller og besvarer fokuserede spørgsmål om en person, kursisten ikke kender.
Modul 4 B1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at beskrive og fortælle om et selvvalgt emne samt besvare uddybende spørgsmål, der også inviterer til, at testtageren begrundes.2. Færdighed i at indgå i en interaktion, hvor samtaleparterne giver udtryk for synspunkter og stiller og besvarer uddybende spørgsmål.

Læsning, Danskuddannelse 1

<p>Modul 2 Før A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at genkende store og små bogstaver. 2. Færdighed i at genkende konsonanter i forlyd og udlyd. 3. Færdighed i at udnytte det fonematiske princip i læsning. 4. Færdighed i at genkende hyppigt forekommende ordbilleder.
<p>Modul 3 Før A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at udnytte det fonematiske princip i læsning. 2. Færdighed i at identificere enkeltlyde i oplæste ord. 3. Færdighed i at identificere enkeltlyde i hele oplæste ord og omsætte dem til bogstaver. 4. Færdighed i at genkende hyppigt forekommende ordbilleder.
<p>Modul 4 Før A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at genkende højfrekvente ord. 2. Færdighed i at genkende højfrekvente ord inden for samme kategori. 3. Færdighed i at læse selektivt lokalt/skane, dvs. lokalisere specifikke, faktuelle oplysninger. 4. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt, dvs. forstå ord og tekstsammenhæng.
<p>Modul 5 A1</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Færdighed i at lokalisere faktuelle oplysninger i en tekst – skane/læse hurtigt lokalt. 2. Færdighed i at forstå detaljer i en tekst – læse omhyggeligt globalt. 3. Færdighed i at forstå tekstsammenhæng – læse omhyggeligt lokalt. 4. Færdighed i at forstå budskabet i en tekst – læse hurtigt globalt. 5. Færdighed i at udnytte det morfematiske princip i læsning – identificere rodmorfer og bøjningsmorfer.

Læsning Danskuddannelse 2

Modul 2 A1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.2. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.
Modul 3 A2	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at læse selektivt og hurtigt globalt/skimme.2. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.3. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt på afsnitsniveau.4. Færdighed i at læse selektivt og hurtigt lokalt og derefter omhyggeligt globalt.
Modul 4 A2+	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.2. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.3. Færdighed i at læse selektivt og hurtigt lokalt og derefter omhyggeligt globalt.
Modul 5 Før B1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at læse selektivt og hurtigt globalt/ skimme.2. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.3. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.

Læsning, Danskuddannelse 3

Modul 2 A2	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at læse selektivt og hurtigt globalt samt omhyggeligt globalt.2. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.3. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt på afsnitsniveau.4. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.
Modul 3 A2+	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at skanne/læse hurtigt lokalt.2. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.3. Færdighed i at læse omhyggeligt lokalt.4. Færdighed i at søgelæse/læse hurtigt globalt.
Modul 4 B1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at lokalisere faktuelle oplysninger i en tekst – skanne/læse hurtigt lokalt.2. Færdighed i at læse omhyggeligt globalt.3. Færdighed i at forstå tekstsammenhæng – læse omhyggeligt lokalt.4. Færdighed i at lokalisere væsentlige detaljer i en tekst – søgelæse/læse hurtigt globalt.

Skrivning, Danskuddannelse 1

Modul 3 Før A1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at skrive bogstaver, enkeltord og tal efter forlæg.2. Færdighed i at skrive relevante ord til et bestemt emne.
Modul 4 Før A1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at beskrive og/eller fortælle om situationer fra egen hverdag.
Modul 5 A1	<ol style="list-style-type: none">1. Færdighed i at overføre information og udfylde et enkelt skema med personlige oplysninger uden forlæg.2. Færdighed i at skrive faktuelle oplysninger til et bestemt emne.

Skrivning, Danskuddannelse 2

Modul 3 A2	1. Færdighed i at beskrive og fortælle om aktiviteter og personlige oplevelser.
Modul 4 A2+	1. Færdighed i at beskrive og fortælle om hverdagsaktiviteter og personlige oplevelser.
Modul 5 Før B1	1. Færdighed i at beskrive, give faktuelle oplysninger og kort begrunde i en formel henvendelse. 2. Færdighed i at beskrive og fortælle om aktiviteter og personlige oplevelser samt udtrykke synspunkter og kort begrunde i en e-mail.

Skrivning, Danskuddannelse 3

Modul 2 A2	1. Færdighed i at beskrive og fortælle om hverdagsaktiviteter og personlige oplevelser.
Modul 3 A2+	1. Færdighed i at beskrive og give faktuelle oplysninger. 2. Færdighed i kort at beskrive og fortælle om aktiviteter og personlige oplevelser.
Modul 4 B1	1. Færdighed i fortælle en historie, virkelig eller opdigtet herunder at beskrive virkelige eller opdigtede oplevelser. 2. Færdighed i at kommentere og udtrykke og begrunde synspunkter.